
ELLA Regio – Přeshraniční regionální doprava g g p
Ústecký kraj/VVO Verkehrsverbund Oberelbe

Děčín, 3. prosince 2013 



ELLA Regio

Zájmová oblast projektu v Ústeckém kraji

Stěžejní okres Děčín a jeho napojení na Saský region 
oblasti dopravního svazu Horní Polabí (VVO)oblasti dopravního svazu Horní Polabí (VVO) 

Historicky intenzivní vazby – sociální, ekonomické
Turistika národních parky obou státůTuristika - národních parky obou států

Důraz na oblast Šluknovského výběžku
Př š á ří á ž l ič í t DěčíPřerušená přímá železniční cesta s Děčínem
Stávající železniční i autobusová doprava velkou 

klik ákl d á dl h á toklikou – nákladná a zdlouhavá cesta

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Děčín, 3. prosince 2013
snímek 2



ELLA Regio

Železniční spojení Dolní Poustevna - Sebnitz

Klíčové pro realizaci projektu – úspěšná cesta k cíli!
2010-20122010 2012

1945 - 2009

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 1/2  2013 2/2 2013

Děčín, 3. prosince 2013
snímek 3



Společný projekt Ústeckého kraje 
a dopravního svazu Horní Polabí (VVO)

Společný projekt Ústeckého kraje a VVO

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Dresden, 3. prosince 2013
snímek 4



ELLA Regio

Zájmová oblast projektu v Ústeckém kraji

Další potenciál spojení Ústecký kraj – Sasko
Jednání s dopravce RVD GmbHJednání s dopravce RVD GmbH
Vize společné linky Teplice – Cínovec - Altenberg (- Dresden) 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Děčín, 3. prosince 2013
snímek 5



ELLA Regio

Poznávání dopravního plánování v oblasti VVO 

Inspirace pro rozvoj turistického ruchu
Jednání o provozu parních vlaků na úzkokolejkách ve VVOJednání o provozu parních vlaků na úzkokolejkách ve VVO
Hledání potenciálu na vybraných tratích v Ústeckém kraji 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Děčín, 3. prosince 2013
snímek 6



ELLA Regio

Poznávání dopravního plánování v oblasti VVO 

Rozvoj přepravy jízdních kol na regionálních linkách
Návštěva dopravce OVPS mbH v PirněNávštěva dopravce OVPS mbH v Pirně
Inspirace pro plánování přepravy v jízdních kol v Ústeckém kraji

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Děčín, 3. prosince 2013
snímek 7



ELLA Regio

Studie proveditelnosti

Zpracována studie analyzující aktuální stav a potenciál 
příhraniční dopravy v zájmovém regionu.p a č dop a y áj o é eg o u

Stav infrastruktury
a nutnosti případných
i tič í h k íinvestičních akcí.
Analýza dopravní
obslužnosti, dopravníp
model.
Koncepce železniční
dopravy v regionudopravy v regionu
a souvisejících
návazností.  

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Děčín, 3. prosince 2013
snímek 8



ELLA Regio

Publicita - webové stránky

Na oficiálním portálu Ústeckého kraje
doprava kr-ustecky czdoprava.kr ustecky.cz

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Dresden, 3. prosince 2013
snímek 9



ELLA Regio

Publicita – tištěné letáky

3 tematické okruhy
3x 15 000 ks3x 15 000 ks

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Dresden, 3. prosince 2013
snímek 10



ELLA Regio

Publicita – statická venkovní zařízení

10 informačních vitrín v okrese Děčín
Soustředění v lokalitách s potenciálem příhraničního pohybu.Soustředění v lokalitách s potenciálem příhraničního pohybu.
Aktualizace v souvislosti s vývojem dopravního konceptu projektu.

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství Velký Šenov, náměstí – cesta k žel. stanici Krásná Lípa, náměstí – autobusový terminál

Děčín, 3. prosince 2013
snímek 11



ELLA Regio

Publicita - ostatní

Mobilní zařízení k propagaci projektu
4 ks Roll-Up4 ks Roll Up
Určené pro semináře, propagační akce.

Drobné předměty s logy projektu,
Evropské unie a programu Cíl3

Papírové bločkyPapírové bločky
Propisky
Deštníkyy

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Děčín, 3. prosince 2013
snímek 12



ELLA Regio

Související projekty realizované mimo ELLA Regio

Modernizace zastávkových označníků v okrese Děčín
Zvažováno zařazení do projektu ale nutná okamžitá obnovaZvažováno zařazení do projektu, ale nutná okamžitá obnova.
Instalace cca 450 označníků z rozpočtu Ústeckého kraje
Začátek 2013, postupné dokončení 2014Začátek 2013, postupné dokončení 2014

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Děčín, 3. prosince 2013
snímek 13Nově osazený – před instalací názvu a čísla linkyStarý dožívající před nahrazením



Děkuji za pozornost 

Děčín, 3. prosince 2013 


